РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbentfg),e-dag.ru

202 Z г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об организации и проведении онлайн голосования по
общественным территориям городского округа «город Дербент»»

Руководствуясь статьёй 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьёй 8 Устава муниципального образования «город Дербент»», с целью участия
населения городского округа «город Дербент» в осуществлении местного
самоуправления, администрация городского округа «город Дербент постановляет:

1. Утвердить состав рабочей' группы по информированию граждан,
проведению и контролю за онлайн голосованием по отбору общественных
территорий г. Дербент, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа «город Дербент» на 2019-2024 годы»
(Приложение № 1).

2. Провести онлайн голосование по выбору общественных территорий
г. Дербент, подлежащих благоустройству в 2022 году, посредством сети интернет
на единой федеральной платформе.

3. Периодом начала и окончания рейтингового голосования считать с
26.04.2021 г. по 30.05.2021 г.

4. Определить перечень общественных территорий, по которым будет
проходить онлайн голосование: «Проезд от ул. Г.Гасанова до ул. Г.Алиева (перед
почтой)», «территория между ул. Х.Тагиева и побережьем Каспийского моря (ул.
В.Эмирова)» и «Сквер по ул. 345 ДСД, № 5»;

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа «город Дербент» в сети интернет ( ) и в городской газете
«Дербентские новости».

www.derbent.ru

dag.ru
http://www.derbent.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Гамзатова А.Р.

л
Глава#/»*/ Р.С. Пирмагомедов

Приложение №
к Постановлению администраци]

городского округа «город Дербент
от « 2021 г. №

СОСТАВ
рабочей группы по информированию граждан, проведению и контролю за

онлайн голосованием по отбору общественных территорий г. Дербент, подлежащих
благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории городского округа «город Дербент» н;
2019-2024 годы

Гамзатов А.Р.

Алиев Р.А.

Магомедов И.А.

Агарагимов М.Я.

Баркаев Х.М.

Рамазанов Ш.Р.

Кафланов Л.А.

- Заместитель главы администрации
г. Дербент
(руководитель рабочей группы)

- Начальник МБУ УЖКХ г. Дербент

- Начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
г. Дербент

- И.о. руководителя МАУ ИЦ
«Дербентские новости»

- Начальник отдела молодежной политики
и спорта г. Дербент

- И.о. начальника отдела МБУ УЖКХ
г. Дербент

- Начальник отдела МБУ УЖКХ
г. Дербент

УТВЕРЖДЕНО:
Заместитель главы администрации

городского округа «город Дербент»
___________________ А.Р. Гамзатов

«»2021 г.

План
информирования граяедан о проведении онлайн голосования по отбору общественных территорий г. Дербент, подлежа­
щих благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной город­

ской среды на территории городского округа «город Дербент» на 2019-2024 годы».

п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Размещение сообщения о проведении онлайн голосования по
отбору общественных территорий г. Дербент, подлежащих бла­
гоустройству в 2022 году в городской газете «Дербентские но­
вости»

26.02.2021 г.
26.03.2021 г.
22.04.2021 г.

МАУ ИЦ «Дербентские новости»
Агарагимов М.Я.

2. Размещение сообщений о проведении онлайн голосования по
отбору общественных территорий г. Дербент, подлежащих бла­
гоустройству в 2022 году в социальной сети инстаграм:
@derbentskienovosti, @gkh derbent

15.02.2021 г.
15.03.2021 г.
25.04.2021 г.

МАУ ИЦ «Дербентские новости»
Агарагимов М.Я.

МБУ УЖКХ г. Дербент
Алиев Р.А.

3. Размещение сообщения в новостных блоках телерадиовещания
г. Дербент о проведении онлайн голосования по отбору обще­
ственных территорий г. Дербент, подлежащих благоустройству
в 2022 году

24.02.2021 г.
24.03.2021 г.
24.04.2021 г.

МАУ ИЦ «Дербентские новости»
Агарагимов М.Я.

3. Установка информационных банеров на улицах города, и в ме­
стах массового пребывания людей (МФЦ г. Дербент, МУП
«ЕИРЦ»)

до 28.02.2021 г. МБУ УЖКХ г. Дербент
Алиев Р.А.